ПРОТОКОЛ № 2
заседания Общественного совета
в сфере культуры и спорта Ханты-Мансийского района
МКУ Ханты-Мансийского района «Комитет по культуре, спорту и социальной политике»
(наименование органа, при котором создан общественный совет)
	«23» августа 2016  года

	Ханты-Мансийский район

	Председательствовал:

	Геккель

Валентина Георгиевна

	председатель Общественного совета

	Присутствовали члены Общественного совета:

	Шубин

Сергей Александрович
Гудзовский

Виталий Витальевич

Капралов

Владимир Владимирович

Моор Зинаида Федоровна

Тихонов

Алексей Игоревич

Корниенко

Денис Андреевич
	​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​
член Общественного совета
член Общественного совета

член Общественного совета

член Общественного совета

член Общественного совета

секретарь Общественного совета

ПОВЕСТКА ДНЯ
1.  О кандидатах в состав Общественной палаты Ханты-Мансийского автономного округа – Югры пятого созыва
Докладчик: Капралов Владимир Владимирович – директор МБУ ДО Ханты-Мансийского района «Детская музыкальная школа», заслуженный деятель культуры ХМАО-Югры
Решили:

Определить потенциальными претендентами для включения в состав Общественной Палаты Ханты-Мансийского автономного округа – Югры двух представителей от Общественного совета в сфере культуры и спорта Ханты-Мансийского района: Геккель Валентину Георгиевну, Моор Зинаиду Федоровну.
Принято: 7
Против: 0
Воздержались: 0
2. О ходе реализации муниципальной программы «Культура Ханты-Мансийского района на 2014 – 2018 годы».
Докладчик: Липина Лариса Валерьевна – заместитель директора МКУ «Комитет по культуре, спорту и социальной политике»

Решили:

Провести корректировку разделов 1. и 3. Муниципальной программы в сфере культуры в соответствиями с основными положениями Стратегии государственной культурной политики, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации №326-р от 29 февраля 2016 года, дополнить таблицу 1. «Целевые показатели» показателем «Колличество мероприятий способствующих сохранению и развитию культуры КМНС (единиц)».
Принято: 7
Против: 0
Воздержались: 0
Председатель: В.Г.Геккель
Секретарь: Д.А.Корниенко